
Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 33001

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1227 DE 21 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando memorando nº. 072/2015 - GPAT de 19 de outubro  
de 2015;
Considerando Despacho GRH/GEMPS de 21 de outubro de 2015;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, PORTARIA Nº. 1855/2014-GP de 28/11/2014, 
publicado no diário ofi cial do estado n°32.795 de 29/12/2014 
que Designou - JOSE LUIZ DA COSTA MONTEIRO, matrícula nº. 
54195795/ 1, ocupante do cargo de Agente Administrativo como 
Presidente da Comissão de Levantamento Físico de Bens Moveis 
da FASEPA 2014 e Atualização do Sistema Patrimonial, MICHEL 
DAVID PASCOAL PEREIRA, matricula nº. 54193985/1, ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, SANDRA MARIA SANTANA 
DE QUEIROZ, matrícula nº. 3216462/1, ocupante do cargo de 
Monitor e WILLIAN ROBERTO DA PAIXÃO CASTRO, matrícula nº. 
57175368/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1228 DE 21 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando memorando nº. 073/2015 - GPAT de 19 de outubro  
de 2015;
Considerando Despacho GRH/GEMPS de 21 de outubro de 2015;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, PORTARIA Nº. 180/2015-GPAT de 03/02/2015, 
publicado no diário ofi cial do estado n°32.824 de 06/02/2015 
que Designou , nos termos do Artigo nº 96 e Artigo 106, inciso 
3º da Lei 4.320/64, os servidores abaixo para, sob a Presidência 
do primeiro, compor a Comissão destinada ao Levantamento dos 
Bens Moveis Inservíveis existentes na Fundação de Atendimento 
Socioeducativo do Pará.

NOME CARGO MATRÍCULA

JOSE LUIZ DA 
COSTA MONTEIRO
IVAN DE CASTRO 
JUCA

Agente Administrativo
Agente Administrativo

54195795/ 1
3217876/ 1

KILDERY 
ALEXANDRE DO 
VALE COSTA

Agente Administrativo 3216268/ 2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 891363
PORTARIA Nº. 1225. DE 21 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Sindicância Punitiva nº. 017/2015 
- Processo nº. 039/2015 para arquivamento do Processo, 
conforme Art. 201, inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 
Instaurado através da Portaria n° 1062/2015 - GP de 03 de 
setembro de 2015, publicada no DOE 32.966 de 08/09/2015, 
tendo em vista a ausência de  elementos comprobatórios que 
comprovem qualquer conduta irregular  do servidor  a teor do 
previsto no Art. 204 - RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ               
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 891788

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
38- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 124/2014
PARTES: FASEPA E ROMULO CHAVES DA COSTA
CARGO: Motorista
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 26.05.2014
TÉRMINO VÍNCULO: 19.10.2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 891699

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1229 DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e 
Considerando memorando nº. 072/2015 - GPAT de 19 de outubro  
de 2015;
Considerando Despacho GRH/GEMPS de 21 de outubro de 2015;
R E S O L V E:
DESIGNAR, nos termos do Artigo nº 96 e Artigo 106, inciso 3º 
da Lei 4.320/64, os servidores abaixo para, compor a Comissão 
destinada ao Levantamento dos Bens Moveis Inservíveis 
existentes na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará 
e Atualização do Sistema Patrimonial da FASEPA, com vigência 
para 12 (doze) meses.

NOME CARGO MATRÍCULA
Jose Luís da costa 
Monteiro

Agente administrativo 54195795/1

Marcelo Victor 
Novoa de Sousa 

Gerente 57195905/6

Walderei Macedo da 
Silva

Agente de Arte Pratica 3216268/2

William Roberto da 
Paixão castro

Agente de Portaria 57175368/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº. 1230 DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e 
Considerando memorando nº. 073/2015 - GPAT de 19 de outubro  
de 2015;
Considerando Despacho GRH/GEMPS de 21 de outubro de 2015;
R E S O L V E:
DESIGNAR, nos termos do Artigo nº 96 e Artigo 106, inciso 3º 
da Lei 4.320/64, os servidores abaixo para, compor a Comissão 
destinada ao Levantamento dos Bens Moveis Inservíveis 
existentes na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará 
e Atualização do Sistema Patrimonial da FASEPA, com vigência 
para 12 (doze) meses.

NOME CARGO MATRÍCULA
Marcelo Victor 
Novoa de Sousa 

Gerente 57195905/6

Carmelita dos 
Santos Vieira

Gerente 57193038/2

Walderei Macedo da 
Silva

Agente de Arte 
Pratica

54187894/1

Kildery Alexandre 
do Vale Costa

Agente Adm./ 
Gerente.

3216268/ 2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 891377

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1311/2015- DO DIA 27/10/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE NA TRANFERENCIAS  
PARA CUMPRIR  MEDIDADE DE INTERNAÇÃO  NAS UNIDADE 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO EM BELEM , CONFORME 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL00152141.2014.814.0028 (Processo 
466828/2015-Mem 403/2015-CIAM-MARABÁ)
SERVIDOR: YWANDRO SANTOS DE SOUZA
CARGO: MOTORISTA

MATRICULA: 5918480/ 1
CPF: 97519596249
SERVIDOR ANTONIO CARLOS VIANA DA ROCHA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57203245/ 3
CPF: 68633130220
SERVIDOR PEDRO CARVALHO MONTEIRO NETO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5921097/ 1
CPF: 63426811200
SERVIDOR DANIELLE SOCORRO SOUZA GUIMARAES
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57200961/ 2
CPF: 00528014200
SERVIDOR: NEURA MARIA SILVA TRINDADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5914110/1
CPF: 59558199249
SERVIDOR: ORACY EVANGELISTA PEREIRA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5919498/ 1
CPF: 26612178272
SERVIDOR: OTAVIO PEREIRA DOS SANTOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5918580
CPF: 91102081272
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 20 A 21/10/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 891283
PORTARIA: 1313- DO DIA 27/10/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CIAM-MARABÁ PARA SER ENTRE AOS FAMILIARES, CONFORME 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL0 (Processo 466386/2015 759/2015-
DAS)
SERVIDOR: FRANCISCO JARDEL DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5920299/ 1
CPF60866365249
SERVIDOR: FELIX ALVES DOS SANTOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5918816/ 1
CPF: 17948940200
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22/10 /2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 891551
PORTARIA: 1312/2015- DO DIA 27/10/2015
OBJETIVO: ESCOLTAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CENTRO 
DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER OUVIDO EM 
AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  (Processo 
464172/2015-Mem 757/2015-DAS)
SERVIDOR: CALUDIO EVANGELISTA SOUZA MONTEIRO
CARGO: SARGENTO-PM
MATRICULA: 5373700/1
CPF: 334.088.232-00
SERVIDOR: REAFAEL MOURA DO ROSARIO
CARGO: CABO-PM
MATRICULA: 54195518/1
CPF: 747.762.902-00
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: MELGAÇO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22 A 24/10/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 891553

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 176/2015 - DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente a viagem para os municípios de 
Marabá, Xinguara, Cumarú do Norte e Redenção com o objetivo 


